
Město posiluje svůj strategický rozvoj
Týnec nad Sázavou zahajuje práce na dokumentech, které mají přispět k rozvoji města. 
Jedná se o strategický plán rozvoje města, filozoficko-architektonickou koncepci a plán 
prevence kriminality. Na pořízení těchto rozvojových dokumentů získalo město dotaci 
z Operačního programu Zaměstnanost.
Na tvorbě strategického plánu rozvoje města a plánu prevence kriminality bude s městem 
spolupracovat externí zpracovatel, společnost MEPCO, s. r. o. Ve strategii budou vydefinovány 
rozvojové priority města. Plán prevence kriminality bude zacílený na zlepšení preventivní 
činnosti a bezpečnosti ve městě. Filosoficko-architektonická koncepce, která bude zaměřena na 
urbanistické řešení města, využití veřejných prostranství a zelených ploch.
Do zpracovávání strategického plánu, které bude probíhat od prosince 2017 do srpna příští roku, 
bude mj. zapojena i veřejnost, a to formou úvodního semináře, veřejných projednání a 
dotazníkového šetření. V rámci těchto aktivit se budou moci občané vyjádřit k potřebám, 
nedostatkům a požadavkům, které je potřeba ve městě zajistit. Výsledná zjištění budou 
zakomponována do strategického plánu a budou zohledněna při nastavení priorit a cílů města 
v oblasti jeho rozvoje. O výše uvedených aktivitách a možnostech zapojení se do tvorby 
strategického plánu bude široká veřejnost informována prostřednictvím komunikačních kanálů 
města, tj. zejména webových stránek, Týneckých listů a facebooku. 




